
Test k přijímacím zkouškám do bakalářského studia FaVU – 2. února 2022 – JEN PRO HODNOTITELE 

 Jméno  Příjmení  Ateliér  Body  Celkově  

   

 

    

Označte jednu správnou odpověď „křížkem“ (X) v rubrice za a), b), c), d). 

Za každou správně zodpovězenou otázku bude uděleno 5 bodů, které budou přepočítány do výsledné desetibodové 

stupnice podle klíče: 10-15=1b, 20-25 =2b, 30-35=3b, 40-45=4b, 50-55=5b,60-65=6b,70-75=7b,80-85=8b, 90-95 

=9b, 100=10b  

V případě, že bude označeno víc odpovědí k jedné otázce, nebudou uznány. 

V případě oprav odpovědí bude uznána ta, u níž bude napsáno „ano“.  

V případě, že bude u více odpovědí napsáno „ano“, nebude uznána žádná odpověď na danou otázku.  

 

1. Autorem Manifestu surrealismu (1924) a 

dlouholetým vůdcem surrealistické skupiny byl 

Théophile Gautier a 

 Man Ray b 

 Josef Šíma c 

 André Breton D  

 

2. Která z uvedených umělkyň není představitelkou 

malířské abstrakce? 

Katharina Grosse a 

 Julie Mehretu b  

 Cindy Sherman C 

 Lee Krasner d 

 

3. Který z uvedených malířů nepatřil mezi 

představitele kubistické malby? 

Juan Gris a  

 Jackson Pollock B 

 Emil Filla c 

 Georges Braque d 

 

4. Ve kterém německém městě se letos po pěti 

letech uskuteční jedna ze světově 

nejvýznamnějších periodicky konaných výstav 

současného umění? 

Linz a 

 Hamburk b 

 Mnichov c 

 Kassel D 

 

5. Který z těchto uměleckých směrů je nejmladší 

(vzniknul nejpozději)? 

Abstraktní expresionismus a 

 Art deco b   

 Nová věcnost c 

 Pop art D 

 

6. Strategie budování spektakulárních staveb, které mají 

přitáhnout pozornost mezinárodního publika k určité 

lokalitě, se podle ikonické stavby muzea současného 

umění od Franka Gehryho označuje jako: 

Tokio efekt a 

 Bilbao efekt B 

 Liverpool efekt c  

 Dauhá efekt d 

 

7. Který z níže uvedených časopisů patří 

k významným periodikům o současném 

výtvarném umění?  

Wired a 

 Allure b  

 Mousse C  

 Jacobin d 

 

8. Jindřich Chalupecký, po 

němž je pojmenována cena 

udělovaná v Česku umělcům 

do 35 let, byl významný:  

grafik a ilustrátor, dlouholetý předseda spolku Hollar a  

 sochař, jehož figurativní plastiky jsou mj. ve sbírkách Centre Pompidou b 

 výtvarný kritik a kurátor činný od 40. do 80. let min. století C  

 konceptuální umělec a dlouholetý rektor pražské AVU d  

 

9. Tzv. Elginovy (či Parthenonské) mramory byly 

do Velké Británie (dnes je lze vidět v Britském 

muzeu) převezeny na začátku 19. století z 

Akropole v: 

v Knóssu a 

 v Athénách B  

 v Soluni c 

 v Ravenně d 

 

10. Médium, v němž tvoří umělec Anish Kapoor, je: sochařství A 

 fotografie b 

 performance c 

 videoart d  

 

 



 

11. Zdrojem bohatství rodu Medicejů, klíčových 

patronů italského renesančního umění, byl/o: 

zámořský obchod a 

 bankovnictví B 

 vinařství c  

 těžařství d 

 

12. Amalia Ulman, Hito Steyerl a Katja Novitskova 

byly na začátku minulého desetiletí 

představitelkami tendence současného umění, pro 

kterou se vžilo označení: 

postmoderna a  

 postperformance b 

 postfotografie c 

 postinternet D 

 

13. Která z těchto zemí nemá vlastní pavilon na 

Benátském bienále? 

Rakousko a 

 Česká republika B 

 Maďarsko c 

 Finsko d  

 

14. 1. Jedna z uvedených dvojic nikdy 

nespolupracovala na vzniku společného 

uměleckého díla. Která? 

Andy Warhol a Jean-Michel Basquiat a 

 Marcel Duchamp a Man Ray b 

 Marina Abramović a Ulay c  

 Rachel Whiteread a Joseph Beuys D 

 

15. Typografický element, který u některých písem 

tvoří příčné ukončení některých tahů, se označuje 

jako: 

italika a 

 serif B 

 řez c 

 kapitálka d 

 

16. V roce 2019 byla požárem vzniklým v průběhu 

rekonstrukce významně poškozena významná 

památka gotické architektury: 

katedrála Notre-Dame A 

 katedrála v Remeši b 

 katedrála v Salisbury c 

 katedrála v Yorku d 

 

17. Mezinárodní festival PAF, který v roce 2000 

začínal se zaměřením na animovaný film, ale 

dnes je obecněji zaměřen na animaci a současné 

umění pohyblivého obrazu, se koná v: 

Karlových Varech a  

 Zlíně b 

 Brně c  

 Olomouci D  

 

18. Které z uvedených vydavatelství se nezaměřuje 

na vydávání publikací o výtvarném umění nebo 

jeho teorii? 

Phaidon a 

 HarperCollins B 

 Taschen c 

 Thames & Hudson d 

 

19. Jak se jmenuje architekt a teoretik narozený roku 

1870 v Brně, představitel purismu, jehož 

významné realizace jsou také ve Vídni, Praze, 

Plzni nebo v Paříži? 

Le Corbusier a 

 Erich Mendelsohn b  

 Adolf Loos C 

 Robert Musil d 

 

20. Pro kterého/kterou z uvedených umělců/umělkyň 

nebyl výrazným předmětem jejich zájmu a 

tvorby autoportrét? 

Georgia O'Keeffe A 

 Rembrandt van Rijn b  

 Frida Kahlo c 

 Albrecht Dürer d 

 


